ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3795/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
repintura da sinalização horizontal da rua Professora Erotides da Silva Fontes, bairro São
Vicente

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que a sinalização de solo é fundamental
para orientar motoristas e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE JULHO DE 2025

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

​